
URADNI VESTNIK DOMŽALE 
Leto XIII — št. 12 PRILOGA OBČINSKEGA POROČEVALCA, GLASILA OBČINSKE KONFERENCE 

Domžale, 20. decembra 1974 S O C I A L I S T I Č N E Z V E Z E D E L O V N E G A L J U D S T V A D O M 2 A L E 

Na podlagi 9. člena zakona o ureditv i ne­
kater ih vprašani o družbeni kontro l i cen v 
S R S (Ur. l ist S R S št. 32/72) ter v sk ladu s 
1, in 2. členom odloka o spremembi odloka 
o ukrep ih družbene kontrole cen za proiz­
vode in storitve, k i so v pr istojnost i občine 
Domžale (Ur. vestnik SOb Domžale št. 9/74) 
ter na podlagi 228. člena statuta občine 
Domžale je IS SOb Domžale na 18. seji, dne 
23. 10. 1974 sprejel naslednji 

S K L E P 
o soglasju k ceni za pitno vodo 

1. člen 
Daje se soglasje k ceni za pitno vodo, k i 

sta jo predlagal i podjetj i H idrometa l Men­
geš in Komuna lno podjetje Domžale. 

2. člen 
Cena za pitno vodo je enotna za gospo­

dinjstvo i n gospodarstvo, i n sicer: 1,70 N D 
za m : t . 

3. člen 
Komunalne delovne organizacije obraču­

navajo potrošeno vodo po ceni iz 2. člena 
tega sklepa od prvega naslednjega odčitka 
od dneva uveljavitve tega sklepa. 

4. člen 
Z uveljavitvi jo tega sklepa preneha velja­

t i sklep o soglasju cene vodi, sprejet na 
svetu za blagovni promet dne 22. 12. 1972. 

5. člen 
Ta sklep začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem vestniku SOb Domžale, 
uporabl ja pa se s 1. 11. 1974. 

Št. 38-25/74 
Datum: 23. 10. 1974 

Predsednik IS 
V i l j em Držanič, 1. r. 

N a podlagi 6. in 11. člena zakona o dav­
k ih občanov (Ur. l ist S R S , št. 21/74) i n na 
podlagi 181. člena statuta občine Domžale 
(Ur. vestnik občine Domžale, št. 4/74), je 
skupščina občine Domžale na skupn i seji 
zbora združenega dela, zbora krajevnih skup­
nost i i n družbenopolitičnega zbora, dne 3. 
12. 1974 sprejela 

O D L O K 
o spremembah in dopolnitvah odloka o 

davk ih občanov občine Domžale. 

1. člen 
44. člen odloka o davk ih občanov (Ur. 

vestnik občine Domžale, št. 8/74) se spre­
meni tako, da se glasi: 

Osnova za davek je vrednost stavbe, k i 
so ugotovi po mer i l ih in na način, določe­
n i m s tem od lokom. 

2. člen 
45. člen se spremeni tako, da se glasi: 
Vrednost stavbe se ugotovi po naslednjih 

mer i l ih in načinu: 
— po povprečni gradbeni ceni za m" ko­

ristne stanovanjske površine, upoštevajoč 
normalno stopnjo opremljenosti ; 

— po gradbeni izvedbi stavbe; 
— po letu gradnje oz. letu rekonstrukci je 

in obsegu rekonstrukci je ter po letu do­
zidave a l i nadzidave stavbe. 
Za kor istno stanovanjsko površino se 

šteje t lor isna površina sob, predsob, kuhin j , 
hodnikov, vež, stopnišč, kopalnic, stranišč, 
lož, balkonov, shramb, k let i , poslovnih pro­
storov, garaž in drug ih zaprt ih prostorov 
stavbe. V kor istno stanovanjsko površino 
se ne vštevajo površine nezgrajenih podstre­
šij. 

3. člen 
46. člen se v celoti črta. 

4. člen 
47. člen se spremeni tako, da se glasi: 
Glede na gradbeno izvedbo, se na vred­

nost 1 m* koristne stanovanjske površine, do­
ločene v drugem členu tega odloka in ob 
upoštevanju določb V. člena, uporabi količ­
nik: 
— ob izvedbi, p r i kater i so z idovi opečni, 

delno betonski z mas ivn imi stropi , količ­
nik 1,00; 

— ob izvedbi, p r i kater i so zidovi opečni, 
delno iz kamna, s tropi leseni, količnik 0,70; 
— ob izvedbi, p r i kater i je predelčno zidov-

je, stropi leseni, količnik 0,60. 
Vrednost 1 m' kor istne stanovanjske povr­

šine, ugotovljene po 1. odst. tega člena, se 
zmanjša: 
— p r i k le tn ih prostor ih , ba lkon ih i n stopni­

ščih za 75 %, 
— p r i ložah za 5 0 % , 
— p r i mansardnih prostor ih za 2 0 % , 
— garažah kot samostojnih gradbenih objek­

t ih za 5 0 % . 
Za kletne prostore se štejejo vsi t is t i 

prostor i , k i se po lokac i j i nahajajo v k l e t i . 
Vrednost 1 m ! kor istne površine poslov­

nih prostorov, ugotovljena po 1. odst. čle­
na, se poveča za 25 % ne glede na to, a l i 
so t i prostor i sestavni del stanovanjske stav­
be a l i pa so grajeni kot samostojni gradbe­
ni objekt. 

5. člen 
48. člen se spremeni i n se glasi: 
Od ugotovljene vrednosti stavbe se od­

šteje obraba stavbe (amortizaci ja) , k i se 
izračuna po tabeli 4 prav i ln ika o enotni me­
todologij i za izračun revalorizirane vrednosti 
stanovanjske hiše oz. stanovanja (Ur. l ist 
SRS , št. 29/71) — po Rossovi f o rmul i — i n 
tako ugotovljena vrednost je osnova za od­
mero davka od stavb ter se is ta ne spremi­
nja, razen v p r imer ih iz 7. člena tega odlo­
ka. 

6. člen 
49. člen se spremeni i n se glasi: 
Davčni zavezanec davka od stavb je dol­

žan vložiti za vsak gradbeni objekt ločeno 
napoved za odmero davka. Davčni zavezan­
c i , k i so solastniki stavbe po idealnih de­
ležih, navedejo v napovedi n j im pripadajoči 
idealni delež; solastniki po fizičnih delih 
stavbe morajo vložiti svojo napoved za n j im 
pripadajoče fizične dele stavbe. 

Davčna napoved je prav i loma enkratna. 
Zavezanci davka od stavb, k i so med le­

tom opravi l i rekonstrukci jo , dozidave al i 
nadzidave že obstoječih stavb a l i so šele po­
stal i davčni zavezanci, so dolžni vložiti davč­
no napoved najkasneje do 31/1 po preteku 
leta, ko je b i l a opravljena rekonstrukci ja 
oz., ko so stavbo pričeli uporabl jat i a l i , ko 
so postal i las tn ik i stavbe. 

Obrazec davčne napovedi predpiše davč­
na uprava. 

7. člen 
50. člen se spremeni i n se glasi: 
Ugotovljena vrednost stavbe, k i je osnova 

za odmero davka od stavb se spremeni, ko 
se je gradbena cena 1 m ! koristne stanovanj­
ske površine v pr imer jav i z vrednostj jo iz 
leta 1973, povečala za več kot 2 0 % . V ta­
kem pr imeru se opravi revalorizaci ja vred­
nosti stavbe (amortizacija) i n je novo ugo­
tovljena vrednost osnova za odmero davka 
od. stavb v nadal jnj ih letih. 

Za stanovanjske zadeve pr is to jn i uprav­
ni organ občine mora do 31. 1. vsakega leta 
za preteklo leto sporočiti davčnemu orga­
nu občine vrednost poprečne gradbene ce­
ne za 1 m ! koristne stanovanjske površine 
brez vrednosti stroškov komunalnega oprem­
ljanja zemljišča. 

8. člen 
V 53. členu se črta druga alinea. 
Doda pa se nov odstavek, k i se glasi: 
Oprostitev pa ne velja za v ikend hišice. 

9. člen 
V 55. členu se v zadnj i vrst i namesto 46. 

člena vstavi »določba 4. člena tega odloka.« 

10. člen 
V 29. členu se v prvem in drugem odstav­

k u črta št. 25 in se člen prav i lno glasi : »po­
sebne olajšave iz 26., 27. i n 28. člena.« 

11. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po ob­

jav i v Uradnem vestniku občine Domžale. 
Št.: 422-13/74 
Datum: 3. 12. 1974 

Predsednik 
skupščine občine Domžale 

Jernej LENIČ, 1. r. 

N a podlagi 3. i n 8. člena zakona o pre­
krških (Ur. l ist SRS , št. 16/73) i n 192. člena 
statuta občine Domžale je skupščina občine 
Domžale na seji zbora združenega dela i n 
zbora krajevnih skupnost i , dne 3. 12. 1974 
sprejela 

ODLOK 
o spremembi in dopolnitvi odloka o 

poslovnem času gostinskih obratov na 
območju občine Domžale 

1. člen 
4. člen od loka o poslovnem času gostin­

sk ih obratov na območju občine Domžale 
(Ur. vestnik občine Domžale št. 9/74) se za 
1. odstavkom doda odstavek: 

Gost insk i obrat i iz 1. odstavka tega člena 
so iz jemoma lahko zaprt i ob sobotah, nede­
l jah i n v dnevih državnih praznikov, če je 
nj ihova pretežna dejavnost zadovoljevanje 
potreb delavcev iz njihove O Z D in , če glede 
na krajevne razmere, v kater ih obratujejo, 
n i podan družbeni interes, da obratujejo na 
navedene dneve. 

Ka t e r i dan v tednu je posamezni gostin­
sk i obrat lahko zaprt, oz i roma kater i gostin­
sk i obrat i so lahko zaprt i ob sobotah, ne­
deljah i n državnih prazn ik ih v smis lu 2. od­
stavka tega člena, določi pr is to jn i organ za 
gospodarstvo na podlagi mnenja krajevne 
skupnost i , na območju katere gost inski obrat 
posluje. 

2. člen 
6. člen odloka se spremeni i n se glasi : 
Z denarno kaznijo do 20.000 d in se kaz­

nuje pravna oseba: 
1. k i krši določbe 1., 2., 3. i n 4. točke 2. 

člena in določbe 3. člena; 
2. če posluje v nasprot ju z določbo 4. 

člena. 
Z denarno kazni jo do 2.000 d in se kaz­

nuje tud i odgovorna oseba pravne osebe, 
k i s tor i prekršek iz 1. odstavka tega člena. 

Z denarno kazni jo od 1.000 do 5.000 d in 
se kaznuje občan, k i s svo j imi sredstvi z 
osebnim delom opravl ja gostinske storitve, 
če stor i prekršek iz 1. odstavka tega člena. 

3. člen 
7. člen se spremeni i n se glasi: 
Za kontro lo izvajanja tega odloka je pr i ­

stojen tržni inšpektor, k i lahko izterja man­
datno kazen v višini do 100 d in od oseb 
navedenih v 2. členu tega odloka za nasled­
nje prekrške: 

1. če nudi jo gostinske storitve pred ozi­
roma preko delovnega časa, k i ga dovoljuje 
ta odlok, 

2. če nimajo izobešenega poslovnega ča­
sa v smis lu odloka. 

4. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po obja­

v i v Uradnem vestniku SOb Domžale. 
Št. 14-7/74-4 
Datum: 3. 12. 1974 

Predsednik 
skupščine občine Domžale 

Jernej LENIČ, 1. r. 



N a podlagi določb zakona o geodetski 
službi (Uradni l ist S R S , št. 21,70) i n zakona 
o zemljiškem katastru (Uradni l ist SRS , št. 
16/74) ter na podlagi 192. člena statuta ob­
čine Domžale je skupščine občine Domžale 
na seji zbora združenega dela i n zbora kra­
jevnih skupnost i , 3. 12. 1974 sprejela 

S K L E P 

1. 
Skupščina občine Domžale pooblašča Geo­

detski zavod S R S za vodenje mejnega ugoto­
vitvenega postopka in za operativna dela v 
zadevah geodetske službe: 

1. Izdelava temel jnih topografskih načr­
tov; 

2. Izdelava zbirnega katastra komuna ln ih 
naprav; 

3. Parcelaci ja zemljišč po zazidalnih na­
črtih; 

4. Parcelaci ja zemljišč v zvezi z razlastit­
vami. 

2. 
Pooblast i lo geodetskemu zavodu S R S za 

opravljanje zadev iz prejšnjega člena se da­
je za čas mandatne dobe sedanje skupščine. 

3. 
Ta sklep začne veljati osmi dan po ob- : 

jav i v Uradnem vestniku občine Domžale. 
Št. 45-10/74-1 
Datum: 3. 12. 1947 

Predsednik 
skupščine občine Domžale 

Jernej LENIČ, 1. r. 

N a podlagi tretjega odstavka 11. člena za­
kona o samoupravni stanovanjski skupnost i 
(Uradni l ist S R S , št. 8-57/74) i n v zvezi s 
3. členom samoupravnega sporazuma o usta­
novi tv i samoupravne stanovanjske skupno­
st i v občini Domžale z dne 12/6-1974 je skup­
ščine samoupravne stanovanjske skupnost i 
občine Domžale na svoj i seji, dne 27/6-1974 
sprejela 

S T A T U T 
samoupravne stanovanjske skupnost i občine 

Domžale 

I. Splošne določbe 

1. člen 
Samoupravna stanovanjska skupnost ob­

čine Domžale (v nadal jnem besedilu: stano­
vanjska skupnost ) , k i je b i l a ustanovljena 
s samoupravnim sporazumom o ustanovit­
v i samoupravne stanovanjske skupnost i v 
občini Domžale je samoupravna interesna 
stanovanjska skupnost, v kater i delovni l jud­
je i n občani kot stanovalci i n ko pričako-
valc i stanovanj v sk ladu z zakonom, dru­
g imi predpisi , samoupravnim sporazumom 
ter s tem statutom po načelih vzajemnosti 
i n sol idarnost i organizirano uresničuje svo­
je osebne in skupne potrebe i n interese p r i 
graditvi , uporabi i n gospodarjenju s stano­
vanji . 

2. člen 
Ustanovite l j i stanovanjske skupnost i so: 
1. Delovni l judje v združenem delu, k i za 

stanovanjsko graditev izločajo del dohodka 
oz i roma del sredstev, s ka te r imi samostojno 
razpolagajo, prek naslednj ih temel jnih or­
ganizacij združenega dela: 

T O K O — T O Z D Galanter i ja , T O K O — 
T O Z D Usnjarna, T O K O — T O Z D Malopro­
daja, T O K O — T O Z D Inštitut za usnjarno, 
T O K O — delovna skupnost skupnih služb, 
I N D U P L A T I — T O Z D proizvodnja izdelkov 
iz sintetičnih vlaken, I N D U P L A T I — T O Z D 
industr i j ska prodajalna, I N D U P L A T I — de­
lovna skupnost skupn ih služb, I N D U P L A T I 
— T O Z D restavracija i n počitniški domovi , 
I N D U P L A T I — T O Z D stanovanjska enota, 
T E R M I T Domžale, H I D R O M E T A L Mengeš, 
T R A K Mengeš, Tovarna f i lca Mengeš, E T A 
živilska industr i ja K a m n i k — obrat Mengeš, 
A L K O Ljubl jana — obrat Domžale, T A M I Z 
Mengeš, Čevljarsko podjetje M O J C A Luko­
vica, Z A V A R O V A L N I C A S A V A — poslovna 
enota Mengeš, A V T O S E R V I S Domžale, VAR­
N O S T L jubl jana — poslovna enota Mengeš, 
Komuna lno gospodarstvo Mengeš, Delavci 
temeljne izobraževalne skup. Domžale, Ko ­
munalno podjetje Domžale, E M O N A — Pra-
šičjereja Ihan, E M O N A — kooperaci ja Dom­
žale, E M O N A Ljubl jana — poljedeljstvo, go­
vedoreja, gozdarstvo Domžale, S E M E S A D I -
K E Mengeš, Delavska univerza Domžale D o m 
počitka Domžale, D o m počitka Mengeš, Rde­
či k r i z Domžale, Delovna skupnost Občinske­

ga odbora zveze združenj borcev N O V Dom­
žale, Delovna skupnost Občinskega sodišča 
Domžale, Delovna skupnost Občinskega jav­
nega tožilstva Domžale, Delavci zaposleni v 
Kra jevn i skupnost i Domžale, Delavci temelj­
ne skupnost i otroškega varstva Domžale, 
Predstavnik delovnih l jud i zaposlenih p r i 
obr tn ik ih , Predstavnik zbora stanovalcev, 
Predstavnik vlagateljev stanovanj, Predstav­
n ik zbora varčevalcev, H E L I O S — T O Z D 
tovarna lakov i n umetnih smol Količevo, 
H E L I O S — delovna skupnost skupnih služb, 
Zdravstveni dom — TOZD zobozdravstvene­
ga varstva, M L I N O S T R O J Domžale, L E K 
Ljubl jana — obrat Mengeš, Zdravstveni dom 
— T O Z D službe osnovnega zdravstvenega 
varstva, Zdravstveni dom — delovna skup­
nost skupnih služb, Opekarna Radomlje, 
S G P Slovenija-ceste L jubl jana — Opekarna 
Mengeš, S L O V E N I J A L E S Radomlje, PAPIR­
N I C A Količevo, T O S A M A V i r , U N I V E R S A L E 
Domžale, I P K Servo M iha j l — Ol jarna Dom­
žale, 2 ITO Ljubl jana — delovna enota Dom­
žale, M E L O D I J A Mengeš, RAŠICA — Tovar­
na pletenin Gameljne — obrat Moravče, M i ­
zarska delavnica Moravče, Podjetje za PTT 
promet L jubl jana — T O Z D Domžale, Elek-
tro L jubl jana — enota Domžale, L jubl jan­
ska banka — podružnica Domžale, Trgovsko 
podjetje N A P R E D E K Domžale, P ivovarna 
U N I O N Ljubl jana — poslovna enota Mengeš, 
Gost insko podjetje Domžale, Gostišče p r i 
Konšku Trojane, Gost i lna p r i Lovcu Mengeš, 
Pekar i ja Domžale, Slaščičarna B I S T R I C A 
Domžale, S L A M N I K Mengeš, O N P Z Z O R A 
Domžale, Podjetje B I R O 71 DOMŽALE, Vo­
dovodna skupnost Preserje, Veter inarsk i za­
vod Domžale, K P C Jable — Trz in , Gozdno 
gospodarstvo L jubl jana — obrat Domžale, 
Osnovna šola narodnega heroja Mati je Blej-
ca — Matevža Mengeš, Osnovna šola Slan-
drove brigade Domžale, Osnovna šola Venc-
lja Perka Domžale, Zavod za glasbeno iz­
obraževanje Domžale, Tehniška usnjarska 
galant. šola Domžale, S t rokovn i izobraževal­
ni center Domžale, Osnovna šola Janko Ker­
snik B rdo , Osnovna šola Dob, Osnovna šola 
Josip Broz Ti to Domžale, Osnovna šola Ju­
ri j Vega Moravče, Osnovna šola Radomlje, 
Raziskovalna postaja p r i B ioteh. fakultet i v 
L jub l jan i — Rodica , Vzgojno varstveni za­
vod Domžale, Zavod za zaposlovanje Ljub­
l jana — enota Domžale, Lekarna K a m n i k — 
poslov, enota Domžale — postaja Mengeš, 
Delovna skupnost uprave ObS Domžale, De­
lovna skupnost postaje mi l ice Domžale, De­
lovna skupnost Občinskega komite ja Z K 
Domžale, Delovna skupnost Občinskega sindi­
kalnega sveta Domžale, Delovna skupnost 
Občinske konference S Z D L Domžale, Delov­
na skupnost Občinske konference Z S M S 
Domžale, Delovna skupnost organa za kaz­
novanje prekrškov Domžale, Delavci zapo­
sleni v Kra jevn i skupnost i V i r , Delavci za­
posleni v Kra j evn i skupnost i Mengeš, De­
lavci združenj rezervnih vojaških starešin 
Domžale. 

2. Delovni l judje na delu p r i občanu, k i 
opravl ja samostojno dejavnost i n vplačuje 
del dohodka v sol idarnostni stanovanjski 
sklad, preko Občinskega sveta s indikata sto­
r i tvenih dejavnosti v občini Domžale. 

3. Imetn ik i stanovanjske pravice i n etaž­
n i las tn ik i stanovanj v stanovanjskih hišah 
v družbeni lastnini preko naslednj ih zborov 
stanovalcev v krajevnih skupnost ih: Domža­
le, Mengeš, Radomlje, V i r , Moravče. 

4. Imetn ik i pravice uporabe na stanova­
n j ih v družbeni lastnin i : ObS Domžale, He-
lios Domžale, Tosama Domžale, Pap i rn ica 
Količevo, Zdravstveni dom Domžale, Žito 
Ljubl jana, Termi t Domžale, Lek Mengeš, Bio­
tehnična fakulteta Rodica, K P C Jable, Ol­
jarna S M Domžale, S D K Domžale, Napre­
dek Domžale, Melodi ja Mengeš, Osnovna šola 
Moravče, Osnovna šola Vencl ja Perka Dom­
žale, Osnovna šola Šlandrove brigade Dom­
žale, S IC Domžale, Osnovna šola Dob, ZG I 
Domžale, PTT Ljubl jana, Komuna lno podjet­
je Domžale, Universale Domžale, Semesadika 
Mengeš, Rašica Moravče, Ml inostro j Dom­
žale, Osnovna šola Radomlje, Kom u n a l a 
Mengeš, Zavod za stat ist iko L jubl jana, R T V 
Ljubl jana, I skra Commerce, Sekci ja za no­
tranje zadeve Ljubl jana. 

Imetn ik i pravice uporabe na poslovnih 
pros tor ih v stanovanjski hiši v družbeni 
lastnini : Občinska skupščina Domžale. 

5. Občani, k i namensko varčujejo za sta­
novanje preko zbora varčevalcev p r i Ljub­
l janski bank i — podružnica Domžale. 

3. člen 
Stanovanjska skupnost je pravna oseba. 

4. člen 
Ime stanovanjske skupnost i je: Samou­

pravna stanovanjska skupnost občine Dom­
žale. 

Sedež stanovanjske skupnost i je v Dom­
žalah. 

Stanovanjska skupnost ima svojo štam-
pi l jko z besedi lom: »Samoupravna stano­
vanjska skupnost občine Domžale«. 

5. člen 
Statut stanovanjske skupnost i določa: 

— organizacijo i n upravljanje stanovanjske 
skupnost i ; 

— organe upravl janja i n njihovo delovno 
področje; 

— način sprejemanja splošnih aktov i n skle­
pov pr is to jn ih samoupravnih organov; 

— naloge i n pooblast i la delavcev, k i oprav­
ljajo strokovne zadeve za stanovanjsko 
skupnost; 

— financiranje i n finančno poslovanje sta­
novanjske skupnost i . 

II. Organizaci ja i n upravljanje stanovanjske 
skupnost i 

6. člen 
Ustanovite l j i stanovanjske skupnost i s i s 

tem statutom in drug imi splošnimi akt i sta­
novanjske skupnost i določajo takšno organi­
zacijo stanovanjske skupnost i , k i j i m zago­
tavlja najbolj neposredno udeležbo p r i up­
ravl janju stanovanjske skupnost i i n p r i vo­
denju stanovanjske pol i t ike v občini. 

7. člen 
Organi upravl janja stanovanjske skupno­

st i so: 
1. Skupščina stanovanjske skupnost i ; 
2. Izvršilni odbor skupščine stanovanjske 

skupnost i ; 
3. Poravnaln i svet stanovanjske skupno­

st i ; 
4. K o m i s i j a za samoupravno delavsko 

kontro lo . 
Za izvajanje nalog stanovanjske skupno­

st i lahko skupščina stanovanjske skupnost i 
izvol i stalne i n začasne komisi je stanovanj­
ske skupnost i . 

a) Skupščina stanovanjske skupnost i . 

8. člen 
Skupščina stanovanjske skupnost i je naj­

višji samoupravni organ te skupnost i , k i jo 
sestavljajo izvoljeni delegati ustanoviteljev 
tako, kot to določa samoupravni sporazum 
o ustanovitv i stanovanjske skupnost i . 

9. člen 
Ustanovite l j i lahko izvoli jo izmed sebe 

stalne delegacije zaradi delegiranja delega­
tov na seje skupščine stanovanjske skupno­
st i , obravnavanja zadev iz pr isto jnost i skup­
ščine stanovanjske skupnost i a l i zaradi do­
ločanja smernic za delo delegatov. 

Če ustanovitel j i izvol i jo stalne delegacije, 
delegirajo delegacije na vsako sejo skupšči­
ne izmed sebe to l iko delegatov, kot j i h v 
sk ladu s samoupravnim sporazumom o usta­
novi tv i stanovanjske skupnost i delegira usta­
novitelj . Vsakemu delegatu se izda za sejo 
poveri lnica. 

če ustanovitel j i ne izvol i jo izmed sebe 
stalnih delegacij, izvoli jo s samoupravnim 
sporazumom iz prejšnjega odstavka določe­
no število sta lnih delegatov za delo na se­
jah skupščine stanovanjske skupnost i . 

10. člen 
Delegati so dolžni poročati stalni delega­

c i j i oz i roma telesu, k i j i h je delegiralo o 
stališčih, k i so j i h zastopali na seji, i n o 
sprejetih sklepih i n odločitvah skupščine. 

Način delegiranja delegatov v skupščino 
stanovanjske skupnost i oz i roma v druga nje­
na telesa ter način njihovega odpokl ica do­
ločajo ustanovitel j i v svojem statutu oziro­
ma v drugem splošnem aktu. 

Mandatna doba delegatov oz i roma članov 
delegacij traja štiri leta. 

11. člen 
Skupščina stanovanjske skupnost i dela na 

svoj ih sejah. 
Skupščina stanovanjske skupnost i zaseda 

po potrebi , najmanj pa dvakrat letno. 
Seje skupščine stanovanjske skupnost i 

skl icuje i n vodi predsednik stanovanjske 
skupnost i . 



Predsednik skupščine stanovanjske skup­
nosti je dolžan sk l icat i sejo skupščine: 

1. Ce to predlaga katera izmed samou­
pravnih enot stanovanjske skupnost i a l i iz­
vršilni odbor skupščine stanovanjske skup­
nost i ; 

2. Ce skl icuje seje skupščine predlaga ob­
činska skupščina; 

3. Ce skl icuje skupščine predlaga najmanj 
ena tret j ina delegatov skupščine stanovanj­
ske skupnost i . 

Predsednik skupščine stanovanjske skup­
nost i je dolžan v p r imer ih iz prejšnjega od­
stavka sk l icat i sejo najpozneje v 30. dneh 
po prejemu predloga za skl ic seje skupšči­
ne. Po tem roku skliče sejo skupščine sta­
novanjske skupnost i vsak predlagatelj iz 
prejšnjega odstavka. 

12. člen 
Sejo skupščine stanovanjske skupnost i 

pr iprav i predsednik skupščine ob sodelova­
nju z vodjem strokovne službe stanovanj­
ske skupnost i . 

Vab i lo za sejo skupščine morajo dobi t i 
vs i delegati najmanj pet dni pred dnem, k i 
je določen za sejo. 

Skupaj z vab i lom se dostavi delegatom 
tudi predlog dnevnega reda in ustrezno gra­
divo k vprašanjem, k i so predlagana za 
dnevni red ter zapisnik prejšnje seje, če de­
legatom n i b i l poslan že prej . S ta ln im dele­
gaci jam je treba poslat i predlog dnevnega 
reda i n ustrezno gradivo v to l ik ih izvodih, 
ko l ikor delegatov delegirajo. 

13. člen 
Seja skupščine stanovanjske skupnost i je 

sklepčna, če je navzoča najmanj polovica de­
legatov. 

Skupščina odloča na seji z večino glasov 
navzočih delegatov. Za sprejem statuta i n 
programa stanovanjske skupnost i ter za iz­
volitev predsednika i n namestnika skup­
ščine stanovanjske skupnost i je potrebno, 
da je za sprejem oz iroma izvolitev glasova­
la večina vseh delegatov skupščine. 

O seji skupščine stanovanjske skupnost i 
se vodi zapisnik. 

14. člen 
Skupščina skupnost i stanovanjske skup­

nost i razpiše volitve delegatov v skupščino 
stanovanjske skupnost i najmanj t r i mesece 
pred potekom mandatne dobe. 

b) Izvršilni odbor skupščine 
15. člen 

Izvršilni odbor skupščine stanovanjske 
skupnost i sestavljajo delegati iz vsakega in­
teresnega področja stanovanjske skupnost i 
v sk ladu s samoupravnim sporazumom o 
ustanovitv i stanovanjske skupnost i . 

člane izvršilnega odbora izvol i skupšči­
na stanovanjske skupnost i . 

16. člen 
Izvršilni odbor skupščine stanovanjske 

skupnost i predstavl ja i n njegovo delo vodi 
predsednik izvršilnega odbora, k i ga izvo l i 
izvršilni odbor izmed svoj ih članov; izvršil­
n i odbor izvol i tudi namestnika predsedni­
ka izvršilnega odbora skupščine. 

Mandatna doba predsednika i n članov 
izvršilnega odbora traja štiri leta. 

Nihče ne more b i t i več kot dvakrat za­
poredoma izvoljen za člana izvršilnega od­
bora skupščine. 

17. člen 
Izvršilni odbor skupščine dela na svoj ih 

sejah. 
Seje izvršilnega odbora skl icuje i n vodi 

predsednik izvršilnega odbora. Sejo skliče 
na lastno pobudo, mora pa jo skl icat i , če 
to zahteva predsednik skupščine stanovanj­
ske skupnost i , predsednik zbora delegatov 
katerekol i samoupravne enote stanovanjske 
skupnost i a l i predsednik komisi je za samo­
upravno delavsko kontro lo . 

Sejo izvršilnega odbora skupščine stano­
vanjske skupnost i p r ip rav i predsednik izvr­
šilnega odbora ob sodelovanju z vodjem 
strokovne službe. Za pr ipravo vabi la i n gra­
diva za sejo veljajo določbe 12. člena tega 
statuta. 

O seji izvršilnega odbora skupščine sta­
novanjske skupnost i se vodi zapisnik. 

18. člen 
Seja izvršilnega odbora skupščine stano­

vanjske skupnost i je sklepčna, če je navzo­
ča najmanj polov ica članov izvršilnega od­

bora; na seji odloča izvršilni odbor z veči­
no glasov navzočih članov. 

c) Predsednik skupščine 
19. člen 

Predsednik skupščine stanovanjske skup­
nost i predstavl ja stanovanjsko skupnost, 
skl icuje i n vodi seje skupščine stanovanjske 
skupnost i , neposredno izvaja odločitve i n 
sklepe skupščine stanovanjske skupnost i ter 
opravl ja druge zadeve, k i j i h določa samo­
upravni sporazum o ustanovitv i stanovanj­
ske skupnost i i n ta statut. 

Mandatna doba predsednika skupščine 
stanovanjske skupnost i traja štiri leta. 

V odsotnosti predsednika skupščine sta­
novanjske skupnost i opravl ja naloge pred­
sednika skupščine njegov namestnik. 

č) Poravnalni svet 

20. člen 
Poravnalni svet stanovanjske skupnost i 

posreduje p r i sporazumnem reševanju spo­
rov med posameznimi samoupravnimi enota­
m i stanovanjske skupnost i ter med temi 
enotami i n ustanovitel j i . 

Poravnalni svet je stalen organ stanovanj­
ske skupnost i i n deluje v sestavi treh čla­
nov; člani imajo namestnike. 

Člana in namestnike poravnalnega sveta 
izvol i skupščina stanovanjske skupnost i . 

Mandatna doba članov traja štiri leta. 
Delo poravnalnega sveta se natančneje 

določi s prav i ln ikom, k i ga sprejme skupšči­
na stanovanjske skupnost i v sk ladu s pred­
p is i o poravnalnih svetih. 

d) Kom i s i j a za samoupravno delavsko 
kontrolo. 

21. člen 
Uresničevanje i n varstvo samoupravnih 

pravic, izhajajočih iz samoupravnega spora­
zuma o ustanovitv i stanovanjske skupnost i , 
uveljavljajo ustanovitel j i po komis i j i za sa­
moupravno delavsko kontro lo . 

Komis i j a za samoupravno delavsko kon­
tro lo nadzira izvajanje samoupravnega spo­
razuma o ustanovitv i stanovanjske skupno­
st i i n tega statuta ter drug ih samoupravnih 
aktov stanovanjske skupnost i , izvajanje skle­
pov organov upravl janja stanovanjske skup­
nost i i n njenih samoupravnih enot ter sklad­
nost teh aktov i n sklepov s prav icami i n 
dolžnostmi ustanoviteljev, nadzira izpolnje­
vanje samoupravl ja lsk ih i n delegatskih dolž­
nosti , nadzira al i se odgovorno ter družbeno 
in ekonomsko smotrno uporabljajo družbe­
na sredstva i n razpolaga z n j im i ter uresni­
čujejo tudi druge samoupravne pravice, dolž­
nosti i n interesi delovnih l judi , združenih v 
stanovanjski skupnost i . 

Kom i s i j a iz prejšnjega odstavka ima pra­
vico i n dolžnost, da z ugotovl jenimi pojavi 
seznanja ustanovitelje, organe upravl janja 
in strokovno službo stanovanjske skupnost i 
ter da daje mnenje za odpravo ugotovljenih 
pomanjkl j ivost i . 

22. člen 
Komi s i j a za samoupravno delavsko kon­

trolo je stalen organ stanovanjske skupno­
st i i n deluje v sestavi treh članov, člani 
imajo namestnike. Člane in namestnike ko­
misi je izvol i i n odpokliče skupščina stano­
vanjske skupnost i . 

Mandatna doba članov traja štiri leta. 
e) Stalne i n začasne komisi je stanovanj­

ske skupnost i 

23. člen 
Skupščina stanovanjske skupnost i lahko 

ustanovi stalne i n začasne komisi je z nalo­
go, da pripravl ja jo poročila i n podobne ela­
borate za potrebe organov upravl janja sta­
novanjske skupnost i a l i z nalogo, da sprem­
ljajo i n proučujejo določena vprašanja z de­
lovnega področja stanovanjske skupnost i . 

Skupščina stanovanjske skupnost i oziro­
m a po njenem pooblast i lu izvršilni odbor 
skupščine določi število članov posamezne 
komisi je , imenuje predsednika i n člane ko­
misi je i n določi njeno delovno področje. 
II I . Organizaci ja stanovanjske skupnost i 

24. člen 
V stanovanjski skupnost i se organizirajo 

na načelu, da pridejo do izraza specifični in­
teresi delovnih l jud i , posebne samoupravne 
enote za področje: 
— graditve stanovanj; 
— družbene pomoči v stanovanjskem go­

spodarstvu; 

— gospodarjenja s stanovanjskim sk ladom 
v družbeni lastnin i . 
Vsako samoupravno enoto predstavl ja 

zbor delegatov, k i ga obl ikujejo v sk ladu s 
samoupravnim sporazumom o ustanovitv i 
stanovanjske skupnost i delavci v združenem 
delu i n občani ter drugi ustanovitel j i tako, 
da delegirajo vanj svoje predstavnike. 

Samoupravna enota je pravna oseba i n 
i m a svoj statut. 

Statut samoupravne enote določa izvršil­
ne i n druge organe samoupravne enote i n 
način njihovega organiziranja. 

Statut samoupravne enote mora bi t i v 
sk ladu s samoupravnim sporazumom o usta­
nov i tv i stanovanjske skupnost i . 

IV. Strokovna služba stanovanjske 
skupnost i 

25. člen 
Strokovne, administrat ivne i n finančne za­

deve za stanovanjsko skupnost, za samou­
pravne enote oz i roma za sklade stanovanj­
ske skupnost i opravl ja strokovna služba sta­
novanjske skupnost i . Stanovanjska skupnost 
lahko strokovne naloge i n opravi la pover i na 
podlagi dolgoročne pogodbe organizaci j i za 
vzdrževanje stanovanjskih hiš v družbeni 
lastnini oz i roma drugi special iz irani organi­
zaci j i združenega dela. 

Vod ja strokovne službe organiz ira stro­
kovno delo stanovanjske skupnost i , pomaga 
predsedniku skupščine stanovanjske skupno­
st i , predsedniku izvršilnega odbora skupšči­
ne stanovanjske skupnost i ter predsednikom 
zborov delegatov samoupravnih enot p r i iz­
vajanju nj ihov ih nalog, p r i sestavljanju dnev­
nega reda za seje skupščine, izvršilnega od­
bora oz i roma zbora delegatov, pr iprav l ja gra­
divo za seje, vodi zapisnike sej ter izvršu­
je sprejete sklepe teh organov i n opravl ja 
druge s predpis i določene naloge. 

Delavci strokovne službe urejajo notra­
nja razmerja v okv i ru svoj ih samoupravnih 
prav ic s splošnimi akt i , delitev osebnega do­
hodka i n sredstev za skupno porabo p a v 
sk ladu s samoupravnimi sporazumi o delit­
v i dohodka i n osebnih dohodkov. 

V. Financiranje stanovanjske skupnost i 
26. člen 

Za f inanciranje nalog stanovanjske skup­
nost i i n za finančno poslovanje skupnost i ve­
ljajo določbe samoupravnega sporazuma o 
ustanovitv i stanovanjske skupnost i i n drug i 
splošni predpis i . 

27. člen 
Odredbodajalec za upravl janje s sredstvi 

za osebne dohodke i n materialne izdatke za 
potrebe s t rokovnih služb stanovanjske skup­
nost i je vodja s trokovnih služb. 

28. člen 
Člani skupščine stanovanjske skupnost i , 

izvršilnega odbora skupščine stanovanjske 
skupnost i i n drug ih teles stanovanjske skup­
nost i imajo pravico do povračila po tn ih i n 
drug ih stroškov i n do nadomesti la za izgub­
l jeni zaslužek za čas dela v organih skup­
nost i . 

Višino povračil določi skupščina stano­
vanjske skupnost i v mejah samoupravnega 
sporazuma, k i velja za delegate ter funkcio­
narje občinske skupščine. 

V I . Končna določba 
29. člen 

Ta statut začne veljati, ko ga sprejme 
skupščina stanovanjske skupnost i i n ko nanj 
da svoje soglasje občinska skupščina Dom­
žale. 

Statut se objavi v Uradnem vestniku ob­
čine Domžale. 

Št.: 580-5/74 
Datum: 27. 6. 1974 

Predsednik 
skupščine samoupravne 
stanovanjske skupnost i 

občine Domžale 
I V A N D E R 2 I C , 1. r. 

Skupščina občine Domžale je dala na 
gornj i statut svoje soglasje na seji zbora 
združenega dela, zbora krajevnih skupnost i 
i n družbenopolitičnega zbora, 3. 12. 1974. 

Št.: 025-26/74 
Datum: 3. 12. 1974 

Predsednik 
skupščine občine Domžale 

Jernej LENIČ, 1. r. 



Na podlagi 13. člena samoupravnega spo­
razuma o štipendiranju učencev in študen­
tov v občini Domžale je skupščina skupne 
komisi je podpisnik samoupravnega sporazu­
ma o štipendiranju učencev in študentov na 
svoj i I. seji, dne 15. 11. sprejela 

P R A V I L A O D E L U S K U P N E K O M I S I J E 
P O D P I S N I C S A M O U P R A V N E G A 

S P O R A Z U M A O ŠTIPENDIRANJU 
UČENCEV I N ŠTUDENTOV V OBČINI 

DOMŽALE 
I. T E M E L J N E DOLOČBE 

L člen 
S temi p rav i l i določamo naloge, dolžno­

st i , pr is to jnost i i n pravice skupne komisi je 
podpisnic samoupravnega sporazuma o šti­
pendiranju učencev in študentov v občini 
Domžale. 

— poroča podpisnicam o rezultat ih štipen­
diranja iz združenih sredstev, o učinkovito­
st i tega štipendiranja in predlaga spremembe 
sporazuma; 

— predlaga podpisnicam višino sredstev, 
k i naj jo iz združenih sredstev namenijo v 
Titov sk lad za štipendiranje m lad ih delavcev 
in otrok delavcev v smis lu 5. člena samou­
pravnega sporazuma; 

— sk rb i za uveljavljanje i n spoštovanje 
samoupravnega sporazuma in daje razsodi­
ščem pobudo za ugotavljanje kršitve samo­
upravnega sporazuma; 

— vol i predsednika i n člane izvršnega 
odbora; 

— vo l i delegate v skupno komis i jo pod­
pisnic na ravni republ ike; 

— vo l i delegate v skupščino Titovega skla­
da in zastopa Titov sk lad v občini; 

— opravl ja druge naloge, za katere jo 
zadolže podpisnice samoupravnega sporazu­
ma. 

2. člen 
Sedež skupne komisi je v občini bomo 

določili vsako leto na novo. Sedež komisi je 
za to leto bomo določili na p r v i seji, k i jo 
skliče skupščina občine v sk ladu z 29. čle­
n o m samoupravnega sporazuma. 

Sedež skupne komisi je podpisnic na rav­
n i republ ike je na izobraževalni skupnost i 
SR Slovenije. 

3. člen 
Delo komisi je je javno. 
V komisi je izvol i jo svoje delegate učenci 

in študenti. V delu komis i j na ravni občine 
in republ ike sodelujejo enakopravno delegati 
podpisnic družbenega dogovora o oblikova­
nju i n izvajanju štipendijske pol i t ike v S R 
Sloveni j i (odbori za spremljanje izvajanja 
družbenega dogovora o obl ikovanju i n izva­
jan ju štipendijske pol i t ike v SR Sloveni j i ) . 
II. N A L O G E 

4. člen 
Komis i j a v občini opravl ja v skupnem in­

teresu udeležencev sporazumevanja z last i na­
slednje naloge: 

— sk rb i za uresničevanje načel i n krite­
rijev za štipendiranje učencev srednj ih šol 
i n študentov visokošolskih zavodov s tem, 
da daje mnenja k splošnim aktom, s kate­
r i m i urejajo podpisnice štipendiranje; 

— razpisuje štipendiranje iz združenih 
sredstev i n po sporazumu s podpisnicami 
štipendiranje za potrebe podpisnic; 

— v sk ladu z določili samoupravnega spo­
razuma o štipendiranju, po navodi l ih i n po­
oblast i l ih podpisnic štipendira učence in štu­
dente iz združenih sredstev udeležencev spo­
razumevanja (7. člen samoupravnega spora­
zuma) i n odloča o izplačevanju razl ike v 
sk ladu z določili 11. člena samoupravnega 
sporazuma; 

— sodeluje z vzgojnoizobraževalnimi za­
vodi, službami pokl icnega usmerjanja i n dru­
g imi organi i n organizaci jami v občini v 
smis lu 9. člena samoupravnega sporazuma; 

— ugotavlja višino sredstev, k i naj jo 
podpisnice sol idarnostno namenijo v smis lu 
drugega odstavka 7. člena samoupravnega 
sporazuma kot prispevek k združenim sred­
stvom v manj razv i t ih občinah in občinah, 
kjer združena sredstva ne zadoščajo za šti­
pendiranje vseh kandidatov, k i izpolnjujejo 
pogoje iz samoupravnega sporazuma; 

5. člen 
Skupna komis i ja na ravni republ ike op­

ravl ja v skupnem interesu udeležencev sa­
moupravnega sporazumevanja z last i nasled­
nje naloge: 

— sk rb i za uresničevanje i n spoštovanje 
samoupravnega sporazuma o štipendiranju 
učencev in študentov; 

— določa razdel i lnik sredstev za solidar­
nostno pokrivanje potreb štipendiranja iz 
združenih sredstev v smis lu drugega odstav­
ka 7. člena samoupravnega sporazuma; 

— poroča podpisnicam o učinkih solidar­
nostnega združevanja sredstev i n j i m pred­
laga potrebne ukrepe; 

— pr iprav l ja predloge sprememb i n do­
polnitev samoupravnega sporazuma; 

— določa vrednost točke za določanje vi­
šine štipendij iz 13. člena samoupravnega 
sporazuma; 

— določa višino življenjskih stroškov 
učencev in študentov v smis lu 10. člena sa­
moupravnega sporazuma; 

— vol i predsednika i n 10 članov izvršne­
ga odbora; 

— sodeluje p r i p r ip rav i i n sprejemanju 
družbenih dogovorov, k i zadevajo štipendi­
ranje; 

— opravl ja druge naloge, za katere jo 
pooblasti jo skupne komisi je v občinah a l i 
podp isn ik i družbenega dogovora o obl iko­
vanju i n izvajanju štipendijske pol i t ike v 
SR Sloveni j i . 

I I I . P O S L O V A N J E 

6. člen 
Komis i j a dela na sejah. 
Seje so sklepčne, če sta navzoči dve tret­

j i n i članov. 
Kom i s i j a odloča z večino navzočih. 

7. člen 
O sejah komisi je se vodi zapisnik. 
Komis i j a objavlja zapisnike v uradnem 

glasi lu občine. 

8. člen 
Komis i j a in izvršni odbor i predstavljajo 

in zastopajo predsedniki . 
Predsednik izvršnega odbora skupne ko­

misije je odredbodajalec v mejah pooblast i l 
potem, ko se v r oku osmih dn i po objavi 
zapisnika pro t i odločitvam komisi je a l i iz­

vršnega odbora ne izreče več kot polovica 
podpisnic samoupravnega sporazuma. Pred­
sednik izvršnega odbora skupne komisi je je 
odredbodajalec za račun združenih sredstev 
in podpisuje pogodbe o štipendiranju iz 
združenih sredstev. 

9. člen 
Seje komisi je i n izvršnega odbora skl i ­

cujeta i n vodita predsednika. 
Dnevne rede sej določa na predlog pred­

sednikov skupne komisi je i n izvršnega od­
bora. Predsednik skl icuje seje komisi je i n 
izvršnega odbora po potrebi i n najmanj vsa­
ko četrtletje enkrat. 

Predsednika komisi je i n izvršnega odbo­
ra sta dolžna sk l icat i sejo, če to zahteva ena 
tretj ina podpisnic samoupravnega sporazu­
m a v občini, z navedbo vprašanj, k i naj bo­
do obravnavana. 

Če predsednika ne skličeta seje v 15. 
dneh po prejemu predloga iz prejšnjega od­
stavka, smejo sk l icat i sejo predlagatelj i . 

10. člen 
Komi s i j a je za svoje delo odgovorna ude­

ležencem samoupravnega sporazumevanja. 
Izvršni odbor je za svoje delo odgovoren 
skupn i komis i j i . 

IV. P R E H O D N E I N KONČNE DOLOČBE 

11. člen 
Tehnično administrat ivne posle skupne 

komisi je opravl ja kadrovska služba skupšči­
ne občine Domžale. 

12. člen 
Skupna komis i j a mora začeti delati v 

sk ladu s temi p rav i l i najkasneje v 15. dneh 
po skleni tv i samoupravnega sporazuma o šti­
pendiranju. 

Št.: 67-SL/74 
Datum: 15. 11. 1974 

Predsednik 
skupščine skupne komisi je 

Franc PANĆUR, 1. r. 

Skupščina skupne komisi je podpisnic sa­
moupravnega sporazuma o štipendiranju 
učencev i n študentov v občini Domžale je 
na svoj i I. seji dne 15. 11. 1974 izvol i la na­
slednje 

ORGANE 

1. Predsednik skupščine skupne komisi je 
— Pančur Franc, Pap i rn ica Količevo. 

2. Predsednik izvršnega odbora skupne 
komisi je — Kop i t a r Mar jan , L E K Mengeš. 

3. člani izvršnega odbora — Hab jan V i to , 
predstavnik Z S M S Domžale, Gedr ih Janko, 
v. d. sekretarja SOb, Uštar Zoran, Obč. konf. 
Z K S Domžale, K r a l j Ivo, U N I V E R S A L E 
Domžale, čokan Jože, O L J A R N A Domžale, 
šutej Štefka, T R A K Mengeš, Cerar Irena, 
štipendistka, Štebe Špela, štipendistka. 

4. Delegat v skupščino Titovega sk lada — 
Kop i t a r Mar jan , L E K Mengeš. 

5. Delegat v skupno komis i jo podpisnic 
na ravni republike — Uštar Zoran, Občinski 
komite Z K S Domžale. 

6. Tajnik skupščine in IO — H u m a r Na­
da, SOb Domžale. 

Predsednik 
skupščine skupne komisi je 

Franc PANČUR, 1. r. 

Spremembe v obdavčitvi stavb 
Z odlokom o spremembah in dopolnitvah odloka o davkih občanov, ki 

je objavljen v današnji številki Poročevalca popolnoma spreminjamo si­
stem obdavčitve stavb. To spremembo je narekovalo več objektivnih vzro­
kov, kot npr. ta, da je bil dosedanji sistem točkovanja zelo kritiziran na 
terenu zaradi tega, ker je na višino davčne osnove vplivala tudi oprema 
stavb. 

Novo sprejeti sistem pa temelji na davčni osnovi, ki je odvisna sa­
mo od velikosti, načina gradnje in starosti stavbe. Vrednost stavbe pa se 
ugotavlja na ta način, da se kvadratni meter koristne stanovanjske povr­
šine pomnoži z vrednostjo kvadratnega metra stanovanjske površine. Vred­
nost m* določi občinska skupščina z odlokom. Koristna stanovanjska povr­
šina pa se zmanjšuje glede na gradbeno izvedbo, kot to določa 4. člen 
in glede na lokacijo prostorov. Tako se npr. pri kletnih prostorih, balkonih 
in stopniščih zmanjša za 75 %, itd. 

Od tako dobljene vrednosti stavbe pa se odšteje še amortizacija po 
Rossovi formuli, ki je objavljena v Ur. listu SRS, št. 29/71 — tabela 4, ki 
določa, koliko procentov se zmanjša vrednost stavbe za posamezno leto 
starosti. Tako se npr. vrednost stavbe zmanjša pri 20. letih starosti za 
9,6%, pri 30. letih za 15,6% itd. Tako dobljena vrednost stavbe pred­

stavlja končno osnovo za Izračun davka. Procenti obdavčitve pa so ostali 
isti— to je za stavbe 0,15 %. 

Kadar pa pride do spremembe vrednosti za dozidavo ali nadzidavo, ki 
poveča koristno stanovanjsko površino, pa je lastnik dolžan to javiti do 
31. 1. naslednjega leta, kot določa 6. člen odloka. Kadar pa je stavba 
rekonstruirana več kot 50 %, pa zavezanec lahko uveljavlja oprostitev pla­
čila davka za 10 let, kot to določa 142. člen republiškega zakona o dav­
kih občanov (Ur. list SRS, št. 4/74). 

Z namenom, da bi dobili kompleksen pregled o številu stavb in za­
vezancev v občini Domžale, bo davčna uprava skupaj z oddelkom za 
gradbenitšvo in komunalne zadeve, ki je pristojen za stanovanjske zade­
ve, izvedla v letu 1975 popis vseh stavb in stanovanj na območju občine 
Domžale. V letu 1974 smo poslali ca. 6000 obrazcev za napoved davka 
od stavb, vendar smo izpolnjenih prejeli le polovico; večina od njih pa 
je bila nepravilno izpolnjenih. Zato smo se odločili izvesti popis, ker 
smatramo, da bomo le na ta način dosegli, da bodo vsi lastniki stavb 
enako obdavčeni glede na vrednost stavb. Popis stavb pa bo istočasno 
služil tudi za odmero prispevka za uporabo mestnega zemljišča. 

NAČELNIK DAVČNE UPRAVE, Štefan LONCNAR, dipl. iur. 


